
IY
$obíemo de
Canctone¡

#k
MUNICIPIO DE
LAS PIEDRAS

Acta No 03712020

Resolución

2020t443

Las Piedras, 03 de Noviembre de 2020.-

vISTo: que conforme a los informes de gastos realizados por el Municipio en cuanto a los
proyectos definidos en el ejercicio 2020, se hace necesario realizar una traspori"ión d. proyectos.

RESULTANDO: Que el concejo entiende que dentro de ros proyecto que deben reforzarse se
encuentran el 10.4 (11.4 oPP), 10.5 (11.s opp), 13.1 (r4.1 opp) y 14.1 (rs.t opp), dado que se
incrementaron los gastos en dichos proyectos a raíz de la pandernia por dovm-ré'que azota el
mundo, generando vulne¡abilidad en la sociedad en general.

CONSIDERANDO:
1. Qo" los proyecto 10.4, 10.5, 13.1 y 14.1 a la fecha han tenido gastos de mayor cuantía,

lonforme a las actividades que se han realizado en el presente ejercició.2. Que se debe realizar una trasposición de proyeitos desdé el proyecto ll.l por un monto de
$2 500'000 a los proyectos 10.4, 10.s, l3.t y l4.l ¡áforzados 

"on 
un morto de $5b0.000, $250.000,

$1.000.000 y $750.000 respecrivamente.-

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL CONCEJO MUNICIPAL DE LAS PIEDRAS

RESUELVE:

1- Trasponer desde el proyecto rr.r (r2.r opp) un monto de $2.500.000 a los
proyectos 10.4 (11.4 OPP), 

_10.S 
(11.S Opp), 13.1 (14.1 Opp) y 14.1 (15.1 Opp), quedando

reforzados con un monto de $500.000, $250.000, $1.000.000 y $750.000 resiectivameie.-
2- El Proyecto rr.r (r2.r opp) quedará, con un importe de $1..624.322, conforme al

informe ¡ecibido a la fecha de la presente reunión, en acuerdo de eite concejo, hasta et zn/rol2oz}.

_ 3- Comuniquese a Secretaria de Desarrollo y Participación Local, Tesorería y a la Dir. De
Recursos Financieros.

^0 , -o-,,
Concejat ú119 d/Á.2-Alcalde

Concej al

Mazzini
Alcalde

concejar *f*\-t,
Municipio de Las p¡edras

roor;oo€q 
8o

Concejal


